
MINI CROSSER 
- Originál 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINI CROSSER - Originál 
 
Mini Crosser se vyrábí ve Skandinávii, specificky pro Nordické 

podmínky. Je to nejlépe se prodávající elektrický skútr v Severní 

Evropě. Můžeme dodat rozsáhlou řadu skútrů a příslušenství. 

 
Funkce, které odlišují Mini Crosser od jiných, jsou funkčnost, síla, 

pohodlí, odolnost, bezpečí a celková ekonomičnost. 

S adaptabilitou Mini Crosserů a širokou řadou příslušenství je 

vhodný pro jakýkoli typ uživatelů - dospělé, stejně jako děti. 

 
Podle našich zkušeností, adaptabilita a flexibilita jsou důležitými 

faktory pro mnoho našich uživatelů, obzvlášť pro ty, kteří trpí 

artritidou, svalovou atrofií, MS, bolestmi zad a dalšími. 

 
Časem se potřeby lidí mění, například je potřebné jiné ovládání 

rychlosti, větší sedadlo, extra opora, elektrické doplňky a další 

příslušenství. Se skútrem Mini Crosser máte bezpečnou a jistou 

budoucnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
✓ Dodáváme a vyrábíme kvalitní pomůcky a služby v oblasti 

zdravotnictví, pro postižené a seniory. 
 
✓ Přizpůsobujeme naše služby potřebám svých zákazníků. 
 
✓ Máme vlastní vývoj a výrobu, což dává uživatelům možnost 

zapojit se do společnosti. 
 
✓ Soustřeďujeme se na atraktivní dizajn a funkčnost 

zakořeněnou ve Skandinávském prostředí. 
 
Máte možnost shlédnout některé z našich Mini 

Crosserů na youtube. Pokud máte na Vašem 

telefonu čtečku QR kódů, můžete je zhlédnout. Pro 

instalaci QR čtečky vyhledejte na internetu QR 

čtečku nebo použijte iTunes či Google store. Pokud 

nemáte tu možnost a chcete vidět tyto videa, dejte si 

na YouTube vyhledat “medemagroup”. 



Mini Crosser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser M1 Model Mini Crosser M1 Model Mini Crosser M2 Model Mini Crosser M2 Model Mini Crosser HD 

3-kolový 4-kolový 3-kolový 4-kolový 
Uživatelská váha 
250 kg 

Str. 22 Str. 23 Str. 24 Str. 25 Str. 26 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser M2 Maxx Mini Crosser M-Joy Mini Crosser také pro děti Cabin 

2-motorový pohon Řízení joystickem Str. 29 4-kolový 

Str. 27 Str. 28  Str. 30  



1980 

 
 
 
 
 
 

 
1984 

 
 
 
 
 
 

 
1986 

 
 
 
 
 
 

 
1987 

 
 
 
 
 
 
 
 
1989 

 
 
 
 
 
 

 
1991 

 
 
 
 
 
 

 
1997 

 
 
 
 
 
 

 
2003 

 
 
 
 
 
 

 
2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

»Nezáleží, jestli jste se vylíhli 

vedle kachního jezírka, pokud 

se vylíhnete jako labuť…« 
 
Od 1980 Mini Crosser vyrábí elektrické skútry a invalidní vozíky pro starší lidi a 

postižené. Vize Mini Crosser je nabídnout řešení pro lidi s poruchami chůze, a dát 

jim možnost udržet si aktivní, společenský život jak jen to jde bez pomoci ostatních. 

 
Obzvlášť Mini Crosser je znám svým chytrým dizajnem, manévrovatelností a 

silnými motory. Právě silné motory udělali skútry Mini Crosser extrémně 

populárními v krajinách se strmými svahy a kopci. Ani led a sníh nemohou zastavit 

tyto vozidla do každého terénu, protože Mini Crosser je také dostupný 

s pneumatikami s hroty. Během let Mini Crosser získal mnoho vědomostí a 

znalostí, aby uživatelům zajistil maximální spokojenost a výkon jejich skútrů a 

vozíků. 

 
Když standardní řešení – která nabízí naše široká řada příslušenství – nestačí, je 

možné provést speciální úpravy po konzultaci s centrem technické pomoci, 

institucemi a organizací pro postižené. Aktuální řada skútrů Mini Crosser zahrnuje 

zhruba 20 modelů a široký výběr příslušenství – včetně dalších pomůcek pro 

zlepšení života postižených. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

The Mini 
Crosser-
volba 
 

Filozofie, která 

stojí za Mini 

Crosser Vám 

nabízí 

individuální 

volby… 
 

 
Důvod  
Nevěříme, že »jedna velikost sedne 

všem«. Mini Crosser musí být Silný, 

Stabilní a Bezpečný. Nicméně našim cílem 

je, aby byl snadno použitelný pro všechny 

lidi. 

 
To znamená  
Všechny Mini Crossery jsou 

vytvářené individuálně pro 

koncového uživatele. Chceme, 

aby byli zákazníci spokojeni. 

 
Závěry  
Během let Mini Crosser získal všechny 

vědomosti a zkušenosti, aby zajistil 

uživatelům maximální spokojenost a užitek 

z jejich Mini Crosseru. Když standardní 

řešení – doplněná naší širokou nabídkou 

příslušenství – nestačí, je možné provést 

speciální úpravy po konzultaci s centry pro 

technickou pomoc, institucemi a dalšími. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3- nebo 4-
kolový  

Str.6 
 

 
 
 

 
 
   

 
 
    

Černý   Modrý   Šedý  

 

Sedadlový systém  
• ERGO2 – Str. 8  
• EBLO – Str. 17  
• HD – Str. 18  
• Dětský – Str. 18 

 
Rychlost – Str. 18 

 
• 10 km/h • 13 km/h • 15 km/h 

 

Baterie 
 

• 56 Ah • 80 Ah • 94 Ah 
 

 
Mini Crosser model  
Str. 22-30  
• M1 3K  
• M1 4K  
• M2 3K  
• M2 4K  
• M1 + M2 4K Cabin  
• M1 + M2 4K HD  
• M2 4K MAXX  
• M-Joy 4K 

 

Příslušenství  
Str. 32  
• Zrcadlo  
• Košík / taška – přední a zadní  
• Držák na hůl/berly  
• Přívěs  
• Volitelné ovládání plynu  
• Omezení rychlosti  
• Stupačka a nožní podpora  
• Kola  
• Břišní pás  
• Elektrické možnosti  
• Atd. 

 
Více informací o Mini Crosser  standardech, 

schválení atd. – Str. 39 

 
 

Strana 5 



Mini Crosser 
M-Model 3-kolový 

 
Mini Crosser M-model 3-kolový 

 
Mini Crosser série M je nejsilnější a nejpohodlnější elektrický skútr na 

trhu. Jeho silný motor a unikátní tlumiče jsou ukryté v nezvykle 

elegantním dizajnu. Mini Crosser reprezentuje dánskou řemeslnou 

zručnost a kvalitu v tom nejlepším smyslu slova. Mini Crossery přichází 

s mnoha vyladěnými drobnostmi a unikátními možnostmi zákaznické 

úpravy. 

 
Naše velice široká řada sedadel a doplňků splňuje všechny požadavky 

– například sedadla jsou dostupné v šířkách 34-70 cm. Tato brožura 

zobrazuje nejpopulárnější vybavení. Pokud tady něco nenajdete, 

kontaktujte nás, prosím – určitě najdeme společné řešení. Mini Crosser 

model M je ve standardní formě stavěn pro lidi do 175 kg. M-model 3-

kolový je vhodný pro jízdu uvnitř obchodů, díky šikovnému poloměru 

otáčení, který je pouhých 134 cm. 

 
3-kolový Mini Crosser je klasifikován jako vozidlo třídy C v souladu 

s Evropskou klasifikací elektrických skútrů. 

 
Je v souladu s vyhláškou o lékařských zařízeních 93/42/ECC. Mini 

Crosser se vyrábí v souladu s harmonizovanou normou EN 12184 

– Elektricky poháněné invalidní vozíky, Mini Crossery a jejich 

nabíječky. 

 
Výrobek prošel analýzou rizik v souladu s harmonizovanou normou 
DS/EN ISO 14971:2007-04-10 2. Edice – Zdravotnické prostředky 
– Aplikace řízení rizika na zdravotnické potřeby. 

• Přenosná výška bez sedadla - 69 cm 

• Délka - 134 cm 

• Se stabilizačními kolečky - 142 cm 

• Šířka, bez sedadla a dalšího příslušenství - 68 cm 

• Otočení dokola / poloměr 268 cm / 134 cm 

• Váha bez sedadla a baterií 115 kg 

• Rychlost – 10-13 a 15 km/h 

• (Maximální rychlost záleží na zákonech ve vaší krajině) 

• Sedadla od 34 po 70 cm  
(Další technické údaje najdete v uživatelském manuálu) 

 
M-Model 3-kolový 

• Pružiny – unikátní, nastavitelné zadní tlumiče. 

• Kola – možnost výběru pneumatik proti proražení.  
• Dojezd – různé kryty baterií a nastavení baterií, dojezd až 70 

km s bateriemi 94 Ah. 

• Sedadlová tyč – výšku sedadla je možné nastavit bez nářadí. 

• Zadní světla a směrovky (světlo vyzařující LED diody) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 6 



Mini Crosser 
 

M-model, 4-kolový 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser M-model 4-kolový 

 
Mini Crosser série M je nejsilnější a nejpohodlnější elektrický skútr na 

trhu. Jeho silný motor a unikátní tlumiče jsou ukryté v nezvykle 

elegantním dizajnu. Mini Crosser reprezentuje dánskou řemeslnou 

zručnost a kvalitu v tom nejlepším smyslu slova. Mini Crossery přichází 

s mnoha vyladěnými drobnostmi a unikátními možnostmi zákaznické 

úpravy. 

 
Naše velice široká řada sedadel a doplňků splňuje všechny požadavky 

– například sedadla jsou dostupné v šířkách 34-70 cm. Tato brožura 

zobrazuje nejpopulárnější vybavení. Pokud tady něco nenajdete, 

kontaktujte nás, prosím – určitě najdeme společné řešení. Mini Crosser 

model M je ve standardní formě stavěn pro lidi do 175 kg. HD verze 

modelu M má nosnost až 250 kg, ale pouze při rychlostí 10 km/h 

 
Mini Crosser 4-kolový je klasifikován jako vozidlo třídy C v souladu 

s Evropskou klasifikací elektrických skútrů. 

 
Je v souladu s vyhláškou o lékařských zařízeních 93/42/ECC. Mini 

Crosser se vyrábí v souladu s harmonizovanou normou EN 12184 

– Elektricky poháněné invalidní vozíky, Mini Crossery a jejich 

nabíječky. 

 
Výrobek prošel analýzou rizik v souladu s harmonizovanou normou 

DS/EN ISO 14971:2007-04-10 2. Edice – Zdravotnické prostředky 

– Aplikace řízení rizika na zdravotnické potřeby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Přenosná výška bez sedadla - 69 cm  
• Délka - 140 cm  
• Se stabilizačními kolečky - 148 cm  
• Šířka, bez sedadla a dalšího příslušenství - 68 cm  
• Otočení / poloměr 345 cm / 172,5 cm  
• Váha bez sedadla a baterií 124 kg  
• Rychlost - 10 -13 a 15 km/h  
• (Maximální rychlost dle zákonů platných ve vaší krajině)  
• Sedadla od 34 do 70 cm  
(Další technické údaje najdete v uživatelském manuálu) 
 
M-Model 4-kolový 

• Pružiny – unikátní, nastavitelné zadní tlumiče.  
• Kola – možnost výběru pneumatik proti proražení.  
• Dojezd – různé kryty baterií a nastavení baterií, dojezd až 70 

km s bateriemi 94 Ah.  
• Sedadlová tyč – výšku lze nastavit bez nářadí.  
• Zadní světla a směrovky (světlo vyzařující diody - LED) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 7 



Když si sedáme, vyžaduje to 

víc, než si myslíme 
 
Při mnoha aktivitách jako například čtení, mluvení, psaní a 

sledování televize, obvykle sedíme. Všeobecné přesvědčení je, že 

naše tělo, tedy naše svaly nemusí moc pracovat, tudíž relaxujeme. 

 
To však platí, pouze když sedíme ve správné pozici. Pokud je 

držení našeho těla nesprávné, naše svaly pracují ještě více! 

V takových případech je zátěž na naši páteř, ramena atd. obvykle 

dva až třikrát větší, než když vstaneme. 

 
Dobrý dizajn sedadla pomáhá předcházet únavě a jiným problémům. 

Výsledkem je sedadlo, které zajistí, že tělo je v nejpřirozenější poloze, 

což zabrání nepřirozenému hrbení se. 

 
ERGO2 se soustřeďuje ve všech ohledech na individuálního 

uživatele. Tudíž každé sedadlo lze nastavit tak, aby se 

přizpůsobilo tělu uživatele, se zaměřením na správnou výšku 

sedadla, správnou hloubkou sedadla, správnou výšku ručních 

opěrek a správnou bederní podporu. 

 
Pro lidi s problémy kolen a kyčle je možné nezávisle nastavit výšku 

sedadla a podporu pro lýtka, ať už na sedadle nebo pomocí 

příslušenstva sedadla. 

 
Poloha v sedu/řízení  
Sezení s rovnými zády je nejnáročnější pro (přirozenou) polohu páteře. 

Protože sedadlo se přizpůsobí uživateli, pokud je pánev ve správné 

poloze, páteř obdrží plnou podporu a uleví se nohám, tudíž se dosáhne 

relaxované polohy v sedu. 

 
Poloha vstávání  
Zvednutí se ze sedadla může vyžadovat hodně síly. Proto jsou ruční 

opěrky ERGO2 zpevněné, aby vydrželi zátěž, kterou na ně vyvinete 

během vstávání ze sedadla. Možnost posunutí ERGO2 sedadla 

dopředu a využití otáčení (Vpravo nebo vlevo) poskytne snadnější 

způsob, jak se dostat do nebo ven ze sedadla. 

 
Sedadlový systém ERGO2 splňuje:  
Statickou, nárazovou a únavovou pevnost v souladu s ISO 7176-8: 

2002 – Norma, která zní – Sedadlo musí splňovat váhovou 

kapacitu skútru. ERGO2 jsou testované podle této normy, tj. pokud 

je Mini Crosser stavěn pro váhu uživatele 175 kg, pak musí 

sedadlo a ruční opěrky zvládnout tuto váhu – každá ruční opěrka 

musí být schopna udržet 95kg tlak v 15 stupňovém úhlu, 5 cm od 

konce opěrky, bez toho, aby se zlomila.  
Požárně testováno podle vyhlášek EN 1021-1 a EN 1021-2.  
DIN EN 1122 Bio kompatibilita – Testování sedadel a ručních 
opěrek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5 
 

  2 

4 
3 

1  

 

 
Seřízení:  
1. Upravte výšku sedadla, buď nastavením sedadlové 

tyče, nebo zvednutím stupačky.  
2. Upravte výšku ručních opěrek  
3. Upravte hloubku sedadla  
4. Upravte sklon sedadla  
5. Upravte bederní oporu 

 
Sedadlový systém ERGO2 disponuje následujícími 
elektrickými nastaveními 

• Výška sedadla  
• Sedadlo dopředu / dozadu  
• Otáčení sedadla  
• Úhel pro zadní opěradlo sedadla 

 
 
 

 
Strana 8 



Proto sedadlo není 
jenom sedadlo… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ergo2 Sedadlo, 40 cm šířka. M-127-07-152N Ergo2 Sedadlo, 45 cm šířka. M-127-07-153N Ergo2 Sedadlo, 50 cm šířka. M-127-07-
154N 

 

 
Strana 9 



ERGO2 sedadlo nabízí větší 
svobodu – lepší kvalitu života 
 

Standard pro všechny sedadlové systémy ERGO2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sklon sedadla  
Opěrku na záda lze nastavit ve 

sklonu 45° dozadu a 90° dopředu. 

To se dělá zatažením za páčku na 

pravé straně sedadla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Po sklopení zádové opěrky dolů, sejmutí 

opěrky hlavy a sklopení sloupku řízení 

bude mít Mini Crosser výšku pouhých 75 

cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Případně můžete otočit sedadlo; pak ho 

posuňte dopředu, sejměte opěrku hlavy a 

sklopte sloupek řízení a výška skútru bude 

pouhých 72 cm.  
V závislosti na systému sedadlové tyče a velikosti 
pneumatik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hloubka sedadla  
Zádovou opěrku lze nastavit do 

hloubky 320 mm až 550 mm.  
Nastavení hloubky sedadla je 

důležité, pro správnou oporu lýtek 

a zad. 

 
 
Strana 10 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
Páčka pro otáčení sedadla  
Pro otočení sedadla zatáhněte za páčku 

dozadu nebo vpřed, podle toho, na které 

straně je namontovaná. Sedadlo lze otočit 

na kteroukoli stranu, se zastavením každých 

45°.  
Pružina páčky sedadlo automaticky 

uzamkne v dané poloze, když se páčka 

uvolní.  
Tato páčka je standardně umístěna vpravo, 

ale může se umístit také na levou stranu. 
Pokud je páčka vlevo, musíte na ni zatlačit 

dopředu, abyste mohli otočit sedadlem, 

místo zatažení. Lze také upravit délku páčky, 

pro snadnější manipulaci a také ji lze snadno 

přesunout na druhou stranu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Páčka pro posun sedadla vpřed / vzad  
Sedadlový systém ERGO2 používá dvě posuvné kolejnice s kladkou, což ulehčuje nastavení. 

Sedadlo se posune dopředu nebo dozadu podle potřeby, až na vzdálenost 200 mm.  
Uvolněním páčky se sedadlo automaticky uzamkne v nejbližší poloze.  
Systém sedadlové tyče pro ERGO2 také poskytuje pevnou a bezpečnou polohu pro sezení.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nastavení výšky ručních opěrek  
Výšku ručních opěrek lze nastavit 

jednotlivě. Až o 140 mm od nejnižšího 

bodu po nejvyšší polohu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
To pomůže zajistit správné zarovnání. Ruční 

opěrky lze nastavit samostatně, takže 

nastavením výšky poskytnou pohodlnou 

oporu. 

 
Strana 11 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 12 



Mini Crosser 
ERGO 2 sedadlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nastavení šířky ruční opěrky  
Každou ruční opěrku lze samostatně 

posouvat o 25 mm na každou stranu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nastavení úhlu ruční opěrky 
 

 
 
 
 

 
V kombinaci s možnostmi 

nastavení pro sedadlový 

systém ERGO2 spolu 

s možnostmi nastavení u M-

Modelů Mini Crosser jsme se 

snažili poskytnout nejlepší 

pohodlí při sezení pro každého 

uživatele. 
 
Ve zkratce, nabízíme 
možnost 

• Nastavení sklonu řídítek  
• Nastavení výšky řídítek  
• Výška sedadla  
• Sklon sedadla  
• Hloubka sedadla  
• Výška ručních opěrek  
• Sklon ručních opěrek  
• Šířka ručních opěrek  
• Nastavení opěrky hlavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nastavení výšky opěrky hlavy / Nastavení opěrky hlavy dopředu nebo dozadu  
Opěrku hlavy lze nastavit ve směru nahoru nebo dolů a 

dozadu nebo dopředu. Podpora krku, pro ERGO2 Sedadlo - 

M-127-7-200 

 
 
 

 
Strana 13 



ERGO2 sedadla  příslušenství 
 
Jako doplněk k unikátní nastavitelnosti, sedadlo ERGO2 

poskytuje také velký výběr příslušenství, které lze upevnit na 

sedadlo a které vám ulehčí život. 

 
 

 

Příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadní košík, univerzální - od 34 cm do 70 

cm. M-127-06-165 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák na hole / berle pro jeden pár berlí, namontovaný na sedadlo  

Ergo2 M-127-06-003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpečnostní břišní pás pro sedadlový systém Ergo2. 65 

až 125 cm M-127-06-144   
Bezpečnostní pás, automatické samonavíjení pásu 

pro sedadlo Ergo2 M-127-07-161 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výstražný trojúhelník s opěrkou pro 

sedadlo Ergo2 M-127-06-973 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák na láhev připevněný na sedadlo 

Ergo2 CR-00636 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
X-Grip Držák na mobilní telefon - Mini Crosser Batůžek na ruční opěrku – komplet  Ergo2  
CR-03127 M-127-07-284 

 
Strana 14 



Systém ručních opěrek pro 
sedadlo ERGO2  
 
Sedadlový systém ERGO2 je standardně vybaven těmito ručními 
opěrkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Případně může být sedadlo ERGO2 vybaveno 

těmito ručními opěrkami: 
 
Ruční opěrka, Dospělý, Ergo2, Nastavitelná, bez 

polstrování, Levá. M-127-07-169  
Ruční opěrka, Dospělý, Ergo2, Nastavitelná, bez 

polstrování, Pravá. M-127-07-170  
Ruční opěrka sedadlo Ergo. SR-01633  
Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x300 mm, Pravá. CR-00190 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x300 mm, Levá. CR-00317 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 100x350 mm, Pravá. CR-00777 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 100x350 mm, Levá. CR-00778 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x400 mm, Pravá. CR-00783 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x400 mm, Levá. CR-00784 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x350 mm, Pravá. CR-00787 

Polstrování ruční opěrky, Kůže - 70x350 mm, Levá. CR-00788 

 

 
Pro děti a juniory jsme vyvinuli ruční opěrky, které lze 

nainstalovat na sedadlový systém ERGO2: 

 
Držák ruční opěrky, dětský ERGO2, Levý. M-127-07-171 Držák 

ruční opěrky, dětský ERGO2, Pravý. M-127-07-172  

Podložka ruční opěrky, MC Ergo standard dětská. SR-01635 

Držák ruční opěrky, dětský ERGO2, Levý. M-127-07-171  

Držák ruční opěrky, dětská ERGO2, Pravá. M-127-07-172  

Podložka ruční opěrky, dětská; kůže. - 70x210mm Levá. CR-00775  

Podložka ruční opěrky, dětská; kůže. - 70x210mm Pravá. CR-00776 

Podložka ruční opěrky, dětská; kůže. - 70x260mm Levá. CR-01341 

Podložka ruční opěrky, dětská; kůže. - 70x260mm Pravá. CR-01342 

 
 
 

 

Opora nohou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Amputační opora, vpravo nebo vlevo pro  
M-127-07-162 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERGO2 Opora stehna 100*300, vlevo nebo vpravo, nastavitelná pro 

ERGO2 CR-03074 

 
Strana 15 



Elektrické nastavení sedadla pro ERGO2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elektrický sedadlový sloup, kompletní, 15 cm zdvih sedadla 

pro sedadlový systém ERGO2. M-127-02-051 

 
 
 

 

Elektrický posun vpřed / vzad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sedadlo lze posunout až o 15 cm. Váha uživatele až 

do 175 kg. M-127-07-159 

 
 
 
 
 

Elektrická zádová opěrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elektricky nastavitelná zádová opěrka pro sedadlo ERGO2   
M-127-07-158 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Elektrické otáčení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elektrické otáčení sedadla, až o 90° vlevo 

nebo vpravo M-127-07-160 

 
Strana 16 



EBLO sedadlo 
 
Základní sedadlo.  
S možností nastavení úhlu pro zádovou opěrku, nastavení 

výšky ručních opěrek. Opěrka hlavy a posuvné kolejnice.  
EBLO sedadlo, šířka sedadla 46 cm, hloubka 

sedadla 45 cm. M-127-07-022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadní košík, univerzální - od 34 cm do 70 cm  
M-127-06-164 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Břišní bezpečnostní pás pro sedadlo Eblo & Ergo  65 až 125 cm  
T-127-06-144 

 
Strana 17 



ERGO HD sedadlo 
 
Sedadlo ERGO HD bylo 

dodatečně zpevněné u sedadla a 

ruční opěrky pro uživatele s vyšší 

váhou až do 250 kg.  
60 cm šířka sedadla 

M-127-07-101  

65 cm šířka sedadla 

M-127-07-102  

70 cm šířka sedadla 

M-127-07-103  
Polstrování ruční opěrky, kůže  
- 70x350 mm, 

Vpravo CR-00787  
Polstrování ruční opěrky, kůže  
- 70x350 mm, Vlevo  
CR-00788 

 
 
 
 
 

 

Ergo dětské a 
junior sedadla 
 
Naše Ergo sedadlo je přizpůsobené 

dětem a mladým lidem.  
Dětské sedadlo: šířka 35 

cm, hloubka 20 - 30 cm. 

M-127-07-008  
Junior sedadlo: šířka 37 

cm, hloubka 25 - 40 cm. 

M-127-07-007  
Případně je možnost použít sedadlo 
pro dospělé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Možnost převodovky 
 
Mini Crosser nabízí 3 různé nastavení rychlosti. Nicméně, v určitých krajinách jsou 

zákony omezující rychlost u výrobků pro mobilitu. Zeptejte se vašeho místního 

prodejce nebo místních úřadů na dopravní předpisy. U skútrů Mini Crosser MaxX, 

Mini Crosser HD a Mini Crosser Joy, je rychlostní limit nastaven na 10 km/h 

 
Nabízíme  
- 10 km/h verze – tahle verze je vhodná pro kopcovitý terén a jízdu v terénu  
- 13 km/h (8 mp/h) verze – vhodná pro jízdu v terénu  
- 15 km/h verze – běžně využívaná na rovných cestách a trávě 

 
Pro zajištění vašeho bezpečí může být Mini Crosser - jak 3, tak 4-kolový vybaven 

redukcí rychlosti při zatáčení. 

 
Čidlo, poloviční rychlost 3K, M-model  
M-127-06-170  
Čidlo, poloviční rychlost 4K, M-model  
M-127-06-208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rodičovský klíč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pro zajištění bezpečnosti dětí a mladých 

lidí nabízíme různá řešení.  
Rodičovská rychlost s potenciometrem - M-127-

06-135  

Omezení rychlosti, spínač - T-127-06-121 

Upozorňujeme, že všechny modely Mini 

Crosser M2 mají tento standard. 

 
 
 
 

 
Strana 18 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana19 



Barvy pro Mini Crosser… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 20 



Mini Crosser je ve 3 standardních barvách. Můžete si vybrat z kovové šedé, kovové modré a kovové černé. 

Cabin však nabízíme pouze v kovové šedé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 21 



Mini Crosser 
M1, 3-kolový 
 

 
Nejlépe na třech kolech 

 
Dánská řemeslná 

práce. Nejvyšší kvalita v oboru. 

Velice pohodlné tlumiče. 

Obzvlášť silný a spolehlivý 

skútr.  Dlouhá výdrž. Široká 

řada příslušenství. 

Prošel cash testem. Dodávka 

náhradních dílů garantována 

minimálně po dobu 10 let.  
Vhodný pro 

jakékoli klima. Přátelský 

k životnímu prostředí. 

Možnost nátěru dle 

přání zákazníka. 

Doporučené TüV. 

ABE typ schválený 

pro Německo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento Mini Crosser je vybaven sedadlem Ergo2 a standardními pneumatikami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Šlápněte na to 
 
Všechny M-modely Mini Crosser jsou 
vybavené páčkou akcelerátoru, takže 
můžete zrychlit pomocí pohybu palce nebo 
prsty. Páčka akcelerátoru může být na 
obou stranách, případně je možné 
nainstalovat otočnou rukojeť akcelerátoru 
nebo nožní pedál, podle vašich potřeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tlumiče 
 
Tlumiče Mini Crosseru pohlcují nárazy v 
nerovném terénu a zajišťují dobrou a 
pohodlnou jízdu.   
Tvar a vinutí pružin a kvalita oceli zajišťuje 
dlouhou životnost pružin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příslušenství 
 
Pro standardní verzi je dostupná široká 
řada příslušenství. Na obrázku je zpětné 
zrcátko a měřič rychlosti. 

 

 
Strana 22 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento Mini Crosser je vybaven sedadlem Ergo a standardními pneumatikami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser je vhodný pro jízdu jak v městském tak venkovním 
prostředí. 

Mini Crosser 
 

M1, 4-kolový 
 

 
Nejvyšší kvalita na 4 kolech 

 
Dánská řemeslná 

práce. Nejvyšší kvalita v oboru.  
Úžasně pohodlné tlumiče. 

Extrémně silný a spolehlivý skútr.  
Dlouhá životnost.  

Široká řada příslušenství.  
Úspěšně prošel cash testem. 

Dodávka náhradních dílů 

garantována min. po dobu 10 let.  
Vhodný do jakéhokoli klimatu. 

Přátelský k životnímu prostředí.  
Speciální nátěr na požádání  

Schváleno TüV. ABE typ 

schválen pro Německo. 

 
     Rybaření na jezeře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S Mini Crosserem získáte nezávislost, takže si můžete užívat 

výhod spolu s přáteli a rodinou. 

 
 
 
 
 
 

 

Strana 23 



Mini Crosser 
M2, 3-kolový 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tohle je Mini Crosser M2 3-kolový, se speciálním bílým nátěrem s vikinskými 

symboly; sedadlo je typ EBLO. Pneumatiky jsou golfové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ochrana proti krádeži Obrazovka 

 
Máte také možnost instalace snadného Velká obrazovka poskytuje snadný přehled,  
systému ochrany proti krádeži. například pokud aktivujete směrovku.  

 Z obrazovky se můžete dozvědět 
informace jako – kolik kilometrů jste již  
ujeli, stav nabití baterie a mnohem více -   
stačí zmáčknout tlačítko. 

 
Strana 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Servisní informace 

 
Zmáčknutím tlačítka získáte mnoho 

dalších informací o stavu skútru a můžete 

si vyžádat servisní informace, abyste byli 

vždy v obraze. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Světelný asistent 

Mini Crosser 
M2, 4-kolový 

 

 
Mini Crosser M2 byl inspirován již klasickým 

modelem M1. I když M2 nabízí stejné funkce a 

vybavení jako M1, informační systém u M2 

nabízí širokou řadu nových, inovativních 

možností. Jasný barevný displej nabízí 

jednoduchý a intuitivní přístup k informacím. 

 
M2 se od svého 

předchůdce liší silnější 

elektronikou a především 

novým informačním 

systémem s jasným, 

barevným displejem. 

Barevný displej se lehce 

čte i při přímém slunci, 

protože je ovládán 

světelným čidlem. Hlavní 

obrazovka je velice 

přehledná a uvádí mnoho 

důležitých informací pro 

uživatele, jako je datum, 

čas, teplota, ujetá 

vzdálenost, aktuální 

rychlost a stav baterie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ukazatele Údaje se ukládají 

 
U Mini Crosseru M2 můžete mít k dispozici 

také světelného asistenta, s čidlem pro 

denní / noční osvětlení, pokud chcete. 

Čidlo zajistí, že se světla při soumraku 

nebo při vjezdu do garáže samy zapnou. 

Obrazovka se také přizpůsobí měnícím se 

světelným podmínkám. 

 
Máte možnost navrhnout dizajn svého 

vlastního Mini Crosseru. Můžete například 

aktivovat zvukový signál při couvání nebo 

při zapnutí směrovek. Směrovky lze 

vypnout manuálně, nebo to za vás udělá 

systém automaticky, záleží jen na vaší 

volbě. 

 
Údaje z vašeho Mini Crosseru se 

ukládají, takže v případě poruchy je 

mnohem snadnější a rychlejší zjistit 

příčinu problému. 
 
 

 
Strana 25 



Mini Crosser 
HD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Robustní kvalita 
 
Mini Crosser HD je speciálně vyráběn, 
testován a schválen pro lidi s váhou do 
250 kg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kvalita – nade vše…! 
 
Mini Crosser HD je inspirován populárním 
modelem M. Navržen pro lidi vážící do 250 
kg. 

 

 
Extrémní síla pro 

náročné podmínky  
Váha uživatele až do 250 

kg. Pro maximální bezpečí 

a dostupnost pro těžší 

uživatele. Rám a 

sedadlová tyč jsou 

zesílené. Super zesílené 

sedadla až do šířky 70 cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Super-posílené HD sedadla 
 
Sedadlo a ruční opěrky jsou zesílené pro 
uživatele vážící do 250 kg. Dodávané 
s šířkou sedadla 60, 65 nebo 70 cm. 
(Dostupná speciální šířka). 

 
 

 
Strana 26 



Mini Crosser 
M2 Maxx 

 

 
Extrémně silný 

skútr pro projížďky přírodou 

 
Se svým 2-motorovým pohonem 

je skútr MaxX extrémně silný, 

což z něj dělá očividně první 

volbu, pokud chcete vyrazit do 

přírody. Extra velké cross-

country kola. Zesílený rám. 

Šířka sedadla 35-70 cm. 

(Dostupné speciální šířky 

sedadel) Vhodný pro děti, 

mladé lidi a dospělé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Testování 

síly a 

zdolávání 

kopců: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Extra velká cross-country kola 
 
MaxX má extra silná terénní kola pro 

maximální dostupnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Extrémně silný 
 
Mini Crosser MaxX je vybaven 2-
motorovým pohonem, pro extrémní sílu, 
výkon a bezpečí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpečnostní funkce 
 
MaxX může být také vybaven u junior 
modelů příslušenstvím jako je stabilizátor, 
bezpečnostní pásy, speciální barvy, atd. 
Obzvlášť vhodné pro náročnou jízdu 
mladých lidí. 

 
 
 

Strana 27 



Mini Crosser 
M-joy s joystickem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Se skútrem Mini Crosser M-joy si můžete Mini Crosser M-joy lze také vybavit   
vychutnat jízdu na venkově. parkovací brzdou. 

 

 
Teď můžou všichni jezdit na Mini Crosser 

 
Mini Crosser model M-joy s ovládáním 

joystickem  byl vyvinut pro uživatele 

s omezenou sílou v rukou a pažích.  

M-Joy je vhodný pro děti, mladé lidi a 

dospělé. Je vybaven velkými koly a 

skvělými tlumiči.  
S M-joy máte také na výběr z mnoha 

sedadel a příslušenství, které je standardní 

pro všechny Mini Crossery modelu M. Lze 

jej také vybavit kabinou. Vysoká stabilita 

díky vlastní váze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser M-joy lze vybavit řídítky, na 

které se může upevnit čelní sklo a přední 

košík. 

 
 
 
 
 

 
Strana 28 



 

 
Náš oblíbený model pro děti a mladé lidi 

 
Vhodný pro děti od 3 let.  
Mini Crosser 3K má malý poloměr otáčení a dobrou 

manévrovatelnost.  
Extrémně silný a spolehlivý Mini Crosser. 

Vysoká stabilita díky vysoké váze.  

Velké kola pro bezpečnou jízdu.  
Mini Crosser je speciálně navržen pro skandinávské 

klimatické a terénní podmínky.  
Dostupný v široké škále speciálních barev.  
Je dostupný také široký výběr sedadel.  
Možnost rodičovského klíče pro omezení rychlosti na 

polovinu. Pro vaši bezpečnost je možné Mini Crosser 

vybavit omezením rychlosti při zatáčení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Váš osobní Mini Crosser Mini Crosser, který roste 

 
Navržen pro děti – vozidlo, které “roste”. 
S nastavitelným dětským sedadlem, řídícím 
sloupkem, který lze snížit, nastavitelným 
stupátkem a rukojeti akcelerátoru s malým 

průměrem. 

Mini Crosser 
 

            Děti a mladí lidé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dostupná kabina 
 
4-kolový model pro děti a juniory je také 
dostupný jako 4-kolová kabina. 

 
 
 
 

 
Strana 29 



Mini Crosser 
Cabin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4-kolové M modely – také verze MaxX a MJ- jsou dostupné s kabinou. Technické údaje                  

S kabinou zůstanete v teple a suchu po celý rok. Celková délka:                                           161 cm                  

Ochrání vás před vlivy počasí. Můžete mít také kabinu s vyhříváním, 
takže i v zimě můžete vyrazit na výlet. Standardní vybavení kabiny je 
elektrický stírač a ostřikovač předního skla. Okna v bočních dveřích lze 

Celková délka vč. stabilizačních koleček:  169.5 cm                                  
Celková šířka:                                             73 cm   
                  

otevřít a vpustit tak čerstvý vzduch, dveře se dají zamykat. Kabina                    

je obzvlášť vhodná pro lidi se zhoršenou funkcí plic a respiračními                   

problémy. Mini Crosser Cabin nabízí dostatek prostoru a má nízkou                    

hlučnost                   

Výhled z kabiny je dobrý díky velkým oknům, ale kabinu lze vybavit i Dojezdová vzdálenost až 60 km s bateriemi 94 Ah.                 
zadní kamerou (příslušenství) pro lepší přehled při couvání. V létě se 
dají dveře demontovat a uskladnit. Velké přední a zadní okna jsou 
z bezpečnostního skla odolného proti poškrábání. (Maximální dojezdová vzdálenost s novými                 

 
bateriemi  při +20°na rovném, pevném povrchu) 

 
                

                  
                   

 
Strana 30 



Mini Crosser 
Cabin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser s kabinou je prostorný a tichý, a velká okna nabízí skvělý výhled.  
Velké dveře umožňují snadné nasedání a vystupování z kabiny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klika u dveří je velká pro snadnější 

otevírání dveří. Dveře se dají zamknout. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Okna jsou z tvrzeného skla odolného 

poškrábání, zaručují dobrou viditelnost a 

výdrž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mini Crosser Cabin má širokou řadu 

příslušenství, vč. přívěsu. 

 
 

 
Strana 31 



Mini Crosser 
 

Příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zrcátko pro Mini Crosser standard Nástavec zrcátka 10 cm  Zrcátko pro Cabin 

Vpravo - SR-05206 Vlevo / Vpravo - T-127-06-187  Vlevo - T-127-06-323 

Vlevo - SR-05207    Vpravo - T-127-06-324 

Zrcátko pro Mini Crosser Joy    Zadní zrcátko - T-127-06-814 

Vpravo - E-130-06-100     

Vlevo - E-130-06-101     
     

     
 
Košík na řídítka - M-127-06-163 Košík pro Mini Crosser Joy  Zadní košík pro Mini Crosser 

 M-127-06-560  ERGO2 Sedadlo - M-127-06-165 

    EBLO & Ergo Sedadlo - M-127-06-165 

    Cabin - M-127-06-164 

    Zadní adaptér pro kabinu 

    
Adaptér k příslušenství pro kabinu II -T-127-
6-952 

     

     
 
Komplet batoh na ruční opěrku - Ergo2 Držák na láhev, Ergo2 X-grip držák na mobilní telefon, Ergo2 

M-127-07-284 CR-00636 CR-03127 

 
 
 
 

 
Strana 32 



Mini Crosser 
Příslušenství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zadní box se zamykáním, připraveno k 

instalaci. M-127-06-260 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Držák na pár holí / berlí. M-127-06-002.  
Adaptér pro držák na hole / berle. 

Připevněný na zadní košík. T-127-06-573. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák láhve s kyslíkem.  
Instalováno na c-liště.  
T-127-06-124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Signální vlajka připevněna na košík, 

zadní. Košík není součástí. S5-0002  
Signální vlajka připevněna na c-liště. S5-
0004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák na hole/berle pro pomůcky se čtyřmi 
nohami. T-127-06-151 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák na golfové hole.  
T-127-06-123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Čelní sklo pro Mini Crosser  
T-127-06-165 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komplet. Nastavitelná rukojeť s čelním sklem 

pro M-joy. M-127-6-084 

 
 
 

 
Strana 33 



Mini Crosser 
 

Příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nosič chodítek, max. váha 20kg (44lb). T-

127-06-122.  
Nosič chodítek Rollator, max. váha 20 kg 

(44lb). T-127-06-139.  
Nosič chodítek Rollator pro Troja. T-

127-06-585. Nosič chodítek, elektrický. 

T-127-06-219. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák na manuální vozík, zadní, max. váha 

20 kg (44lb). T-127-06-131.  
Tažná tyč pro manuální vozík. T-127-06-156. 

Manuální skládací vozík. T-127-06-335. Držák 

s deskou, připevněný vzadu na c-liště. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kulatá hlavice pro 

přívěs. T-127-06-183 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Černý přívěs se zámkem a tažní tyčí. T-127-06-159.  
Černý přívěs se zámkem, tažní tyčí a světlem pro Mini Crosser Model M1. M-127-06-089. 

Černý přívěs se zámkem, tažní tyčí a světlem pro Mini Crosser Model M2. M-127-06-189. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Delfíní přívěs pro děti, s kulatou hlavicí 

pro tažení. Max. váha 45kg (99lb).  
T-127-06-106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Měřič rychlosti pro Mini Crosser M1. Rukojeť pro řídítka, prodloužená Levý a pravý akcelerátor, s přepínačem. 

M-127-06-147 40 mm. M-127-03-027 M-127-06-171 

 
 
 
 

 
Strana 34 



Mini Crosser 
 

Příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Otočná rukojeť akcelerátoru, pravá.  Nožní pedál plynu - wigwag. Krycí plachta odolná povětrnostním podmínkám. 

T-127-06-153.  T-127-06-574 T-127-06-135XL 

Otočná rukojeť akcelerátoru, levá.     

T-127-06-154     

     

     
 
Termální voděodolná pokrývka. T-127-06-129. 

Voděodolná pokrývka sedadla, dospělý. T-127-

07-042. Voděodolná pokrývka sedadla, dítě. T-

127-07-043. 

 
Pršiplášť pro děti. T-127-06-136.  

Pršiplášť pro dospělé. T-127-06-137 

 
Vyvýšené stupátko, 3- a 4-

kolový model M-127-06-117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vyvýšená podložka pod nohy, 5 cm malá 3K Vyvýšená podložka pod nohy, 5 cm malá 4K Prodloužená podložka pod nohy pro 3K skútr  

M-127-6-907 M-127-6-909 pravá strana M-127-06-119 

Vyvýšená podložka pod nohy, 5 cm velká 3K Vyvýšená podložka pod nohy, 5 cm velká 4K Prodloužená podložka pod nohy pro 3K skútr  

M-127-6-906 M-127-6-908 Levá strana M-127-06-120 

  Strana 35  



Mini Crosser 
 

Příslušenství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podpora pro nohy pro 3K, Levá / pravá 

strana T-127-06-108  
Podpora pro nohy pro 4K, Levá / pravá 

strana M-127-06-961 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podpora stehna 100*300.  
Nastavitelná vlevo nebo vpravo pro ERGO2  
CR-03074 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kola 13x3.00-8” Komplet. Černé, 6 pr. Pro 

M-Model. T-127-3-065  
Kola, 13x3.00-8” Komplet. Černé, 6 pr. 

Odolné proti proražení pro M-Model  
T-127-3-068 

 

 
Strana 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Amputační podpora, Levá / pravá pro Ergo 

sedadlo T-127-06-106  
Amputační podpora, Levá / pravá pro Ergo2 

sedadlo M-127-07-162 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kola, 13x5.00-6” Komplet. Černé, 6 pr. pro 

M-Model. M-127-3-165  
Kola, 13x5.00-6” Komplet. Černé, 6 pr. 

Odolné proti proražení pro M-Model. M-127-

3-168 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Golfové kolo, 13x5.00-6” Komplet. Černé, 4 pr. 
pro M-Model. E-115-03-065 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Boční panel stupátek. T-127-06-125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kola, 13x5.00-6” Komplet. Černé, 6 pr. 

S hroty pro M-model  
M-127-3-165p 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kolo, komplet 6”. Ø370 mm, 530/4,50-6“, 

černé, 4 pr. pro M-Model. T-127-3-765.  
Tohle kolo lze použít u všech 4-kolových 

modelů Mini Crosseru, vpředu i vzadu. U 3-

kolového modelu jej lze použít pouze vzadu. 

Upozorňujeme, že poloměr otáčení se zvýši při 

použití tohoto typu kola vpředu. M-127-06-150. 



Mini Crosser 
Příslušenství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Držák rezervního kola, instalace 

vzadu T-127-06-138 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpečnostní tyč, lze nainstalovat na 3 i 4-

kolové skútry Mini Crosser M-127-06-258 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Velký přední nárazník, lze nainstalovat 

na všechny 4-kolové Mini Crossery  
M-127-3-535 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nabíječka pro Mini Crosser 

J.K.MEDICO 10 Amp.  

Nabíječka AGM T-127-05-025  
J.K.MEDICO 10 Amp.  

Nabíječka, GEL T-127-05-034 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Omezení rychlosti pomocí 

potenciometru M-127-06-135  
Omezení rychlosti pomocí 

spínače T-127-06-121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stabilizační kolečka, u některých modelů 

jsou standardní součástí výbavy 
M-127-06-104 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mini Crosser používá dvě baterie - 24 

voltů. Lze použít jiné baterie, od jiných 

dodavatelů v jiných zemích, více 

informací vám poskytne Váš místní 

prodejce nebo kontaktujte Mini Crosser. 

Baterie 51 AH, (C5) 12 Volt, GEL, EXIDE 

SR-00892  
Baterie 75 AH, (C5) 12 Volt, AGM, 

CPX SR-05902  
Baterie 94 AH, (C5) 12 Volt, GEL, 

EXIDE SR-00370  
Baterie se šroubovými svěrkami.  
Baterie 51 AH, (C5) 12 Volt, GEL, EXIDE  
SR-05993  
Baterie 71 AH, (C5) 12 Volt, GEL, HAZE  
HZY-EV12-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 37 



Mini Crosser 
 

FAQ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strana 38 



 
 
 
 
 

 
Pro všechny M-modely Mini Crosseru platí následující: 

 
Normy  
DS / EN 12184, 5. vydání 2014-05-09, které je nejnovější normou. 

 
Vyznačujeme nezávisle následující ISO:  
- ISO 7176-19: 2008 – Kolečková mobilní zařízení používaná jako 

sedadla v motorových vozidlech, např. Mini Crosser lze použít 

jako sedadlo v autě.  
- ISO 10542-1: 2013-01-28 Předmět 2 Upínací a bezpečnostní 

pásový systém pro invalidní vozíky  
- ISO7176-8: 2002 – Tato norma zní – Sedadlo musí splňovat 

váhovou kapacitu skútru. ERGO2 je testován podle této normy, 

tedy pokud je Mini Crosser je stavěn pro váhu uživatele 175 kg, 

pak sedadlo a ruční opěrky musí zvládnout tuto zátěž – každá 

ruční opěrka zvlášť musí unést tlak 95 kg při 15-stupňovém úhlu, 

5 cm od konce ruční opěrky, bez poškození.  
- DIN EN 1122 Bio kompatibilita – Testování sedadel a ručních 

opěrek. 

 
Technické specifikace 

 
Váha uživatele  
Standardní Mini Crosser je stavěn na váhu 175 kg.  
HD Verze 250 kg, sedadlo je také vyrobené pro tento účel.  
Odstraněním CE značky a použitím speciální úpravy může být 

nosnost Mini Crosseru upravena až na 300 kg. 

 
Převodovka  
Jsou tři různé převodovky, každá s vlastními výhodami/nevýhodami:  
- 10 km, lze použít v kopcovitém terénu/v horách, dostatečně silná  
- 15 km, nejlépe používat na rovném povrchu, ale lze také využívat na 

venkově.  
- 13 km, kombinace, má menší tah než 10 km verze, ale je silnější 

než 15 km. 

 
U všech převodovek jsou nainstalované termální čidla, aby se 

předešlo přehřátí převodovky. 

 
Při 140 stupních Celsia je rychlost snížena na 60%  
Při 150 stupních Celsia se Mini Crosser zastaví. 

 
Rám / podvozek  
Aby se předešlo korozi, všechny Mini Crossery byly ošetřené  
- Zinkový nátěr  
- Práškový nástřik  
Rám je připraven pro všechno příslušenství, odpadá tedy potřeba 

vrtání nových děr do rámu. 

 
Velikost baterií  
Až 94 Ah baterie, ať už je to 3- nebo 4-kolový skútr. 

 
Ruční brzda  
Funkce brzdy je nainstalovaná na zadním levém kole. Důvod je 

ten, že jsme chtěli získat maximální možnost brzdění tam, kde je 

váha Mini Crosseru nejvyšší. Ruční brzda se snadno ovládá 

jednou rukou. 

 
Tlumiče  
Zadní:  
Všechny Mini Crossery série M mají stejný systém tlumičů v zadní 

části. Jsou nainstalovány dvě pružiny.  
Pro Mini Crosser existují dva typy pružin.  
- Černé, ty se používají u všech Mini Crosserů s váhou uživatele do 175 

kg.  
- Červené, ty se používají pro HD, Cabin a Maxx modely s váhou 

uživatele do 250 kg.  
Nicméně je možné později provést výměnu černých pružin za 

červené, pokud je to zapotřebí. 

Mini Crosser 
 
 
 

 
Předek:  
U čtyř kolového modelu používáme Rosta T-blok. Používá se kvůli 

neustálému maximálnímu kontaktu předních kol se zemí. Nicméně 

reagují částečně nezávisle na sobě, takže vozítko je v rovině, když 

přejíždí přes překážky, a vše je bezúdržbové. 

 
U tří kolového modelu se používá olejem mazaná vidlice.  

 
Progresivní tlumiče a závěsný systém poskytují hladkou jízdu. 

 
Sedadla  
ERGO2 sedadla jsou multi-nastavitelná u všech funkcí.  
- Výška sedadla.  
- Posun vpřed / vzad  
- Otáčení sedadla  
- Úhel zádové opěrky  
Nabízíme také elektrické řešení všech těchto funkcí 

 
Ruční opěrku lze nastavit  
- Úhel  
- Výška  
- Šířka 

 
Ovladač  
P/G S-200. 

 
Jiné  
Elektrické vedení a konektory použité ve skútrech Mini Crosser 

byly navržené pro dané podmínky. Používáme originální konektory 

MOLEX. 

 
Údržba Vašeho skútru Mini Crosser  
Přečtěte si prosím, pozorně Váš uživatelský manuál, a pokud máte 

jakékoli otázky, obraťte se na Vašeho místního prodejce nebo 

kontaktujte Mini Crosser. Snažíme se vyškolit všechny naše 

prodejce poskytující služby, a všichni certifikovaní prodejci mají 

toto označení: 

 

Authorized 
 

Mini Crosser Dealer 
 

 
Informace  
Pro více informací o skútrech Mini Crosser navštivte medema.com. 

Pokud máte jakékoli otázky, napište prosím e-mail na 

info@minicrosser.com 

 
Pravidla a podmínky prodeje a dodání  
Kontaktujte prosím Vašeho nejbližšího prodejce, nebo kontaktujte 

přímo Mini Crosser přes info@ minicrosser.com 

 
 
 
 
 

 
Výjimky  
Mohou nastat chyby v tisku. Rozsah a technické 

specifikace se mohou změnit.  
Specifikace výrobků a vybavení se může lišit v závislosti 

na tom, ve které krajině se nacházíte. 
 
 

 
Strana 39 



 
 
 
 

 

MINI CROSSER - Originál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINI CROSSER - Originál 
Made in Denmark 
 
Medema A/S  
Enggaardvej 7 

DK-7400 Herning 

Denmark 

Tlf. +45 70 10 17 55 
www.medema.com or www.minicrosser.com 

e-mail info@minicrosser.com 


	page1
	page2
	page3
	page4
	page5
	page6
	page7
	page8
	page9
	page10
	page11
	page12
	page13
	page14
	page15
	page16
	page17
	page18
	page19
	page20
	page21
	page22
	page23
	page24
	page25
	page26
	page27
	page28
	page29
	page30
	page31
	page32
	page33
	page34
	page35
	page36
	page37
	page38
	page39
	page40

